
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 635

Data 27/04/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA MARIFARMA S.R.L., AI SENSI DELL’EX
ART. 1, COMMA 2, LETT.A) DEL D.L. N.76/2020, CONVERTITO IN L. N.120/2020
COME MODIFICATO DALL’ART. 51, COMMA 1, DEL D.L. N.77/2021, CONVERTITO
IN LEGGE N.108/2021, DELLA FORNITURA DI UN GENERATORE DI
RADIOFREQUENZA “SPRING2” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI ANESTESIA,
RIANIMAZIONE, TERAPIA INTENSIVA E DEL DOLORE P.O. DI PESCARA.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA MARIFARMA S.R.L., AI SENSI DELL’EX ART. 1, COMMA 2,
LETT.A) DEL D.L. N.76/2020, CONVERTITO IN L. N.120/2020 COME MODIFICATO
DALL’ART. 51, COMMA 1, DEL D.L. N.77/2021, CONVERTITO IN LEGGE N.108/2021,
DELLA FORNITURA DI UN GENERATORE DI RADIOFREQUENZA “SPRING2” PER LE
ESIGENZE DELLA U.O.C. DI ANESTESIA, RIANIMAZIONE, TERAPIA INTENSIVA E DEL
DOLORE P.O. DI PESCARA.

PRESO ATTO della relazione della Dirigente proponente che qui si riporta integralmente;

PREMESSO che, con deliberazione n. 1419 del 10/11/2020, è stato approvato il regolamento
aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed esclusivi ex art. 57, comma 2 lettera b) del D.lgs.
163/2006;

PRESO ATTO che:
 in data 13/09/2022, il Direttore della U.O.C. di Anestesia, Rianimazione, Terapia Intensiva e del

Dolore del P.O. di Pescara, Dr.ssa Rosamaria Zocaro, ha redatto, e trasmesso presso l’apposita
Commissione di valutazione, una richiesta di approvvigionamento di un generatore di
radiofrequenza “Spring2” utilizzato per il trattamento del dolore neuropatico e intrarticolare;

 in data 12/01/2023, suddetta richiesta è stata valutata dai membri della “Commissione
Terapeutica Aziendale e Dispositivi Medici (CTA-DM)” la quale si esprime con parere favorevole
all’acquisto per le quantità richieste;

 in data 09/02/2023, il verbale della suddetta commissione d’infungibilità è stato trasmesso presso
l’U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di procedere con i successivi
adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito aziendale www.asl.pe.it, sezione Gare e
Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando esplorativo n° 18 del 16/02/2023,
che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del su indicato bando non è pervenuta nessuna candidatura da parte
di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche tecniche equivalenti a quelle descritte;

VERIFICATO pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto, essendo state accertate le
condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del richiamato bando esplorativo;

RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie contrattuale
prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle strutture sanitarie

utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;
 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo prestabilito

né a raggiungere alcun valore minimo;
 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni economiche e

contrattuali stabilite.

PRESO ATTO che la società Marifarma S.r.l.:
 è il distributore in esclusiva, per la regione Abruzzo, della società Tecnica Scientifica Service S.r.l., il

quale è il rivenditore nazionale della SpringLife Medical, produttore dei dispositivi in oggetto;
 ha trasmesso l’offerta economica del 15/03/2023, che si allega al presente atto per formarne

parte integrante e sostanziale;

http://www.asl.pe.it


CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad € 31.100,00 oltre iva
(22%) per una durata di 24 mesi a decorrere dalla data di stipula dello stesso e, comunque, sino
all'esaurimento del valore dell'accordo quadro;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti

Beni e Servizi;
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE alla Ditta Marifarma S.r.l., ai sensi dell’ex art. 1, comma 2, lett. a) del D.L.
n.76/2020, convertito in L. n. 120/2020 come modificato dall’art. 51, comma 1, del D.L.
n.77/2021, convertito in legge n. 108/2021, la fornitura, in somministrazione, di un generatore di
radiofrequenza “Spring2”, fornito in comodato d’uso gratuito, e del relativo materiale di
consumo dedicato per un valore complessivo pari ad € 31.100,00 oltre iva (22%), per una durata
pari a 24 mesi a decorrere dalla data di stipula contrattuale, per le esigenze della U.O.C. di
Anestesia, Rianimazione, Terapia Intensiva e del Dolore del P.O. di Pescara;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della presente procedura il
Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi, Dott.ssa Vilma Rosa;

3. DI PUBBLICARE il presente atto nell’albo pretorio online sul sito www.asl.pe.it, ai sensi e per gli
effetti di cui al D.lgs. 33/2013;

4. DI CONFERIRE alla presente deliberazione immediata esecutività.

http://www.asl.pe.it




































 

    Marifarma Srl     T +39 085 44 60 321 – F +39 085 44 60 436     Codice Fiscale e Partita IVA: 00323060681 

    Sede legale: Via Balilla, 13/4 – 65121 Pescara - Italy    www.marifarma.it – info@marifarma.it     Numero REA  PE-53496 

    Sede operativa e amministrativa: Via Aterno, 94     Posta certificata: marifarma@pecsicura.it     Capitale Sociale € 1.200.000,00 i.v. 

    66020, San Giovanni Teatino (CH) - Italy      

    Organizzazione con Sistema Gestione Certificato UNI EN ISO 9001:2015 da Rina, Organismo accreditato Accredia per IAF29 IAF31- Cert. N. 42525/22/S 

    Marifarma Srl società con socio unico – Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Marinelli Holding Srl  

 

San Giovanni Teatino, 15.03.2023 

Spett.le 
ASL Pescara    
UOC Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi 
Via R. Paolini, 45 
65124 – Pescara 

PEC acquisizionebenieservizi.aslpe@pec.it 
 

 
 
OFFERTA ECONOMICA: Fornitura del sistema di generatore a radio frequenza “Spring2” per le esigenze della 
U.O.C di Anestesia, Rianimazione e Terapia del dolore del PO di Pescara 

 
 
 

In riferimento alla Vostra richiesta prot 0018984/23/ABS, si rimette di seguito nostra migliore offerta 
 
 
 

CODICE DESCRIZIONE CND REPERTORIO CF 
FABBISOG

NO 
PREZZO 

UNITARIO 
IVA 

TOTALE 
OFFERTA 

S2-001801 

GENERATORE DI RADIOFREQUENZA SPRING2 - 
COMPRENSIVO DI: N.1 MANUALE IN ITALIANO 
+ N. 1 CAVO ALIMENTAZIONE+N. 1 CAVO 
INTERFACCIA PER COPPIA DI PIASTRE 
TRANSCUTANEE + N.1 CAVO INTERFACCIA PER 
ELETTRODI MONOUSO XE.PRF 

Z121001 1954310  

 

COMODATO 
D'USO 

GRATUITO 
 

 

SP.XE100.5 

Kit completo per utilizzo sui NERVI PERIFERICI 
per generatore con tecnologia STP composto 
da: n. 1 ago-elettrodo da 100 mm di soli 23 
Gauge, radiopaco, ecogenico e teflonato in 
tutta la sua lunghezza esclusa una parte 
esposta di 5 mm con tratto infusivo laterale 
integrato, n.1 piastra a dispersione 

N.A. 
128803 1 

PZ 
30 

 
 € 345,00 22% € 10.350,00 

SP.STP090A 

Kit completo per utilizzo INTRARTICOLARE per 
generatore con tecnologia STP composto da: 1 
Elettrodo da 90 mm circa 23G centimetrato 
con punta attiva da 5 a 20 mm e tratto 
infusivo laterale integrato, n. 1 acido 
ialuronico 40 g e n. 1 piastra a dispersione 

N.A. 133730 
1 

PZ 
10 

 
€ 370,00 22% € 3.700,00 

SE-001820 

Kit PIASTRE/ELETTRODI TRANSCUTANEI non 
invasivi per generatore con tecnologia STP 
composto da: 2 elettrodi ad alta potenza 
pregellati di misura (M), comprensivo di n. 2 
cavetti di connessione; 

K02030101 1954377 
10 
PZ 

1 
 

€ 1500,00 22% 1.500,00 

         

         

         

http://www.marifarma.it/
mailto:acquisizionebenieservizi.aslpe@pec.it


 

    Marifarma Srl     T +39 085 44 60 321 – F +39 085 44 60 436     Codice Fiscale e Partita IVA: 00323060681 

    Sede legale: Via Balilla, 13/4 – 65121 Pescara - Italy    www.marifarma.it – info@marifarma.it     Numero REA  PE-53496 

    Sede operativa e amministrativa: Via Aterno, 94     Posta certificata: marifarma@pecsicura.it     Capitale Sociale € 1.200.000,00 i.v. 

    66020, San Giovanni Teatino (CH) - Italy      

    Organizzazione con Sistema Gestione Certificato UNI EN ISO 9001:2015 da Rina, Organismo accreditato Accredia per IAF29 IAF31- Cert. N. 42525/22/S 

    Marifarma Srl società con socio unico – Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Marinelli Holding Srl  

 

 
 

 
 
 
 
 
Si comunica che non vi sono altre forniture ad ASL su territorio nazionale, per il prodotto oggetto di richiesta, 
di nostra competenza. 
 
  
Dati per Nodo Smistamento Ordini: 
Destinatario NSO0:CAW8PERJ 
MARIFARMA S.R.L. 
VIA BALILLA 
65121  PESCARA, PE, IT 
Endpoint: (9906) IT00323060681 
 

 
 
 
Allegati: 
Scheda Tecnica: 

• BROCHURE 

• CE 684095 

INOLTRE, SI OFFRE ALLE STESSE CONDIZIONI ANCHE GLI ALTRI CODICI DISPONIBILI CON MISURE DIFFERENTI 

CODICE DESCRIZIONE CND REPERTORIO CF  PREZZO IVA  

SP.XE60.5 

Kit completo per utilizzo sui NERVI PERIFERICI 
per generatore con tecnologia STP composto 
da: n. 1 ago-elettrodo da 60 mm di soli 23 
Gauge, radiopaco, ecogenico e teflonato in 
tutta la sua lunghezza esclusa una parte 
esposta di 5 mm con tratto infusivo laterale 
integrato, n.1 piastra a dispersione 

N.A. 128802 
1 

PZ 

 

€ 345,00 22% 

 

SP.XE150.5 

Kit completo per utilizzo sui NERVI PERIFERICI 
per generatore con tecnologia STP composto 
da: n. 1 ago-elettrodo da 150 mm di soli 23 
Gauge, radiopaco, ecogenico e teflonato in 
tutta la sua lunghezza esclusa una parte 
esposta di 5 mm con tratto infusivo laterale 
integrato, n.1 piastra a dispersione 

N.A. 129475 
1 

PZ 

 

€ 345,00 22% 

 

SE-001810 

Kit PIASTRE/ELETTRODI TRANSCUTANEI non 
invasivi per generatore con tecnologia STP 
composto da: 2 elettrodi ad alta potenza 
pregellati misura (S) comprensivo di n. 2 
cavetti di connessione 

K02030101 1954379 
10 
PZ 

 

€ 1500,00 22% 

 

SE-001830 

Kit PIASTRE/ELETTRODI TRANSCUTANEI non 
invasivi per generatore con tecnologia STP 
composto da: 2 elettrodi ad alta potenza 
pregellati di misura (L), comprensivo di n. 2 
cavetti di connessione 

K02030101 1954360 
10 
PZ 

 

€ 1500,00 22% 

 

http://www.marifarma.it/


 

    Marifarma Srl     T +39 085 44 60 321 – F +39 085 44 60 436     Codice Fiscale e Partita IVA: 00323060681 

    Sede legale: Via Balilla, 13/4 – 65121 Pescara - Italy    www.marifarma.it – info@marifarma.it     Numero REA  PE-53496 

    Sede operativa e amministrativa: Via Aterno, 94     Posta certificata: marifarma@pecsicura.it     Capitale Sociale € 1.200.000,00 i.v. 

    66020, San Giovanni Teatino (CH) - Italy      

    Organizzazione con Sistema Gestione Certificato UNI EN ISO 9001:2015 da Rina, Organismo accreditato Accredia per IAF29 IAF31- Cert. N. 42525/22/S 

    Marifarma Srl società con socio unico – Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Marinelli Holding Srl  

 

• EC_Declaration_of_Conformity_200320_signed 

• Manuale completo SPRING2 

• SCHEDA TECNICA AGO - ELETTRODO PER STIMOLAZIONE TOP NEUROPOLE STP090 

• SCHEDA TECNICA AGO - ELETTRODO PER STIMOLAZIONE TOP NEUROPOLE XE-PRF rev002 

• SCHEDA TECNICA ELETTRODI TRANSCUTANEI AD ALTA POTENZA rev001 

• SCHEDA TECNICA GENERATORE PRF SPRING2 rev03 

• SCHEDA TECNICA KIT SP.STP090A 

• SCHEDA TECNICA KIT SP.XE rev001 

• SCHEDA TECNICA PIASTRA DI DISPERSIONE rev001 

• SLD0036 ISO 13485 Certificate 2019 (scad. 03-25) 

http://www.marifarma.it/


 

    Marifarma Srl     T +39 085 44 60 321 – F +39 085 44 60 436     Codice Fiscale e Partita IVA: 00323060681 

    Sede legale: Via Balilla, 13/4 – 65121 Pescara - Italy    www.marifarma.it – info@marifarma.it     Numero REA  PE-53496 

    Sede operativa e amministrativa: Via Aterno, 94     Posta certificata: marifarma@pecsicura.it     Capitale Sociale € 1.200.000,00 i.v. 

    66020, San Giovanni Teatino (CH) - Italy      

    Organizzazione con Sistema Gestione Certificato UNI EN ISO 9001:2015 da Rina, Organismo accreditato Accredia per IAF29 IAF31- Cert. N. 42525/22/S 

    Marifarma Srl società con socio unico – Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Marinelli Holding Srl  

 

1 

Fornitura del sistema di generatore a radio frequenza “Spring2” per le esigenze 
della U.O.C di Anestesia, Rianimazione e Terapia del dolore del PO di Pescara 

 

DICHIARAZIONE 

Dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 46 e 47 D.P.R. 445/2000  

 

Il sottoscritto Carlo Di Nicolantonio, nato il 20.09.1971 a Pianella (PE), in qualità di Amministratore 

Unico e Legale Rappresentante avente i poteri necessari per impegnare la Marifarma S.r.l. 

Unipersonale nella presente procedura, con sede legale in Pescara CAP 65121 Via Balilla 13/4 e sede 

operativa in San Giovanni Teatino (CH) alla Via Aterno, 94 codice fiscale e partita IVA n. 

00323060681,  

DICHIARA CHE 

non vi sono altre forniture ad ASL su territorio nazionale, per il prodotto oggetto di richiesta, di 

nostra competenza. 

 

 

 

Il dichiarante ________________ 

 

Data 06.03.2023 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGARE FOTOCOPIA DI DOCUMENTO D’IDENTITA’ DEL DICHIARANTE. 

http://www.marifarma.it/


 

 

 

 

 

 
 

A chi di competenza 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESCLUSIVITA’ ALLA DISTRIBUZIONE 

Dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 46 e 47 D.P.R. 445/2000  
 

Il sottoscritto ALESSIO PETRICCA, nato il 18/06/1969 a RIVOLI (TO), in qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE della 

società TECNICA SCIENTIFICA SERVICE SRL siglabile TSS MEDICAL SRL oppure TSS SRL, con sede legale in 

TORINO (TO), CAP 10154, Via BOLOGNA N. 220, codice fiscale n. 07620470018 e partita IVA n. 07620470018, 

telefono 011 247 38 39, fax 011 012 16 59, pec info@pec.tssmedical.com, mail: info@tssmedical.com 
 
 

consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni false e della conseguente decadenza dai benefici eventualmente conseguiti 

(ai sensi del D.P.R. 445/2000) sotto la propria responsabilità 

 
 

relativamente ai dispositivi della linea SPRINGLIFE 

- GENERATORE PRF SPRING2 

- MATERIALE CONSUMABILE DEDICATO AL GENERATORE PRF SPRING2 

 
DICHIARA 

 
che la società MARIFARMA s.r.l. con sede in 66020 – San Giovanni Teatino (CH), Via Aterno n. 94, ne è, per 

nomina espressa  della Tecnica Scientifica Service s.r.l., distributore locale esclusivo per la Regione Abruzzo.  

 
 
 

Torino, 20/02/2023 Tecnica Scientifica Service srl 

Legale Rappresentante 

Alessio Petricca 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:info@pec.tssmedical.com
mailto:info@tssmedical.com


Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010303 0701010331

Anno 2023-2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente



Deliberazione n. 635 del 27/04/2023 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA MARIFARMA S.R.L., AI SENSI DELL’EX ART. 1, COMMA 2, LETT.A) DEL
D.L. N.76/2020, CONVERTITO IN L. N.120/2020 COME MODIFICATO DALL’ART. 51, COMMA 1, DEL D.L.
N.77/2021, CONVERTITO IN LEGGE N.108/2021, DELLA FORNITURA DI UN GENERATORE DI
RADIOFREQUENZA “SPRING2” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI ANESTESIA, RIANIMAZIONE,
TERAPIA INTENSIVA E DEL DOLORE P.O. DI PESCARA.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 27/4/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


